ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

21.09.2018                                                                                                    № 340

О внесении изменений
и дополнений в Устав
Ханты-Мансийского района

	Рассмотрев проект изменений и дополнений в Устав Ханты-Мансийского района, на основании статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь частью 1 статьи 31 Устава Ханты-Мансийского района, учитывая результаты публичных слушаний,

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Ханты-Мансийского района следующие изменения и дополнения:
1.1.   Пункт 23 части 1 статьи 6 дополнить словом «(волонтерству)».
1.2.   Пункт 9 части 2 статьи 24 изложить в следующей редакции:
«9) обеспечивает составление проекта бюджета района, внесение на утверждение Думы района проекта бюджета района, изменений и дополнений в него и годового отчета об исполнении бюджета района;».
1.3.	В пункте 11 части 1 статьи 27 слова «в области бюджета, финансов и учета» заменить словами «в области бюджета, финансов, экономики и учета».
1.4. Часть 1 статьи 34 дополнить словами «, а также иными субъектами правотворческой инициативы в случаях, установленных законодательством».
1.5. Часть 3 статьи 35 изложить в следующей редакции:
«3. Официальным опубликованием (обнародованием) муниципальных правовых актов и соглашений, заключенных между органами местного самоуправления, считается первая публикация их полного текста в газете «Наш район» не позднее чем через 10 дней после их подписания, если иное не установлено в самих муниципальных правовых актах, настоящем Уставе, законе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, федеральном законе.».
1. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре для государственной регистрации в установленном порядке.
  3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании Ханты-Мансийского района – газете «Наш район» после его государственной регистрации в установленный законом срок.
	4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель Думы
Ханты-Мансийского района
П.Н. Захаров
21.09.2018
	Глава
Ханты-Мансийского района
К.Р. Минулин
[bookmark: _GoBack]27.09.2018